二 高 第 4 7 号

令和６年６月24日

 関係中学校長 各位

北海道ニセコ高等学校長 本 谷   一

   令和６年度北海道ニセコ高等学校一日体験入学および３校合同札幌説明会について（ご案内）

 初夏の候 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動の推進にあたり、格別のご高配をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、令和７年度に向けて、中学生を対象とした一日体験入学および学校説明会を次のとおり実施しま

す。

 つきましては、お手数をおかけしますが、貴校生徒の皆さんにパンフレットの配布、ポスターの掲示と

ともに参加を呼びかけていただきますようお願い申し上げます。また、保護者の参加も受け付けておりま

すので奮ってご参加ください。

記

１ 一日体験入学

(1) 日  程

令和６年７月27日(土)

９:40～10:00 受付（1F：玄関フロア）

10:00～10:30 開会式・全体説明（体育館）

10:40～11:10 体験プログラム１

11:20～11:50 体験プログラム２

12:00～12:30 体験プログラム３

12:40～13:00 閉会式

終了後    （希望者のみ）希望ヶ丘寮見学

(2) 会  場   北海道ニセコ高等学校（虻田郡ニセコ町字富士見 141番地 9）

(3) 体験プログラム   次の７個の中から３個を選択

 タ イ ト ル

英 語 授 業 体 験 E.S.E.( Enjoy Speaking in English)

農 業 授 業 体 験 １ ニセコ高校の畑で農業の不思議体験！

農 業 授 業 体 験 ２ 農業のデータサイエンス！気象データを分析して、これからの農業を予測！

寮 生 と の 交 流 会 希望ヶ丘寮生プレゼンツ「希望ヶ丘寮のすべて」

英語村ワークショップ 高校×外国？ニセコ高校 World Villageってどんなところ？

探究ワークショップ 起業家教育を体験「ニセコ町の魅力を発信しよう！」

ニセコ高校が目指すビジョンの説明会 ニセコ高校の未来を語ろう！

 (4) 申込締切   令和６年７月19日(金)

(5) 申込方法

・参加申込書にご記入の上、次の FAXまたはメールアドレスに送信してください。

  FAX：0136-43-2031

E-mail : taiken2024-0727@niseko-ed.org

・参加申込書は本校公式ＨＰ「一日体験入学について」のページよりExcelデータでダウンロードす

ることも可能です。

・申込みは中学校単位でまとめて行うことも、参加者個人で行うことも可能です。

 (6) その他

・農業の授業体験はジャージで行います。農業を選択する生徒さんはあらかじめジャージで来校する

か、来校後、本校更衣室でジャージに着替えてください。

・参加者は上履きと筆記用具をご用意ください。

・参加者は事前に本校ＨＰ「一日体験入学について」のページをご覧いただくようお願いいたします。

     ・令和６年度一日体験入学の第２回については、10月５日(土)を予定しております。詳細は後日、ご

連絡させていただきます。

２ ３校合同札幌説明会

 (1) 内  容

   羊蹄三校(ニセコ高校・留寿都高校・真狩高校)がそれぞれ学校説明や個別相談を行います。

 (2) 日  時

   令和６年７月28日(日) 10:00～16:30（ご希望の時間で説明を行います。）

 (3) 会  場

      サッポロファクトリー１条館１階札幌ユビキタス協創広場Ｕ-cala(内田洋行)

（札幌市中央区北 1条東4丁目1-1サッポロファクトリー1条館1階）

 (4) 申込締切   令和６年７月19日(金)

(5) 申込方法

・参加申込書にご記入の上、次の FAXまたはメールアドレスに送信してください。

  FAX：0136-43-2031

E-mail : taiken2024-0727@niseko-ed.org

・参加申込書は本校公式ＨＰ「一日体験入学について」のページより Excelデータでダウンロードす

ることも可能です。

・申込みは中学校単位でまとめて行うことも、参加者個人で行うことも可能です。

３ その他

貴校での高校説明会、個別進路相談等ありましたら対応させていただきます。下記担当まで遠慮なく

お問い合わせください。

【問い合わせ先】

  住所  〒048-1501

      虻田郡ニセコ町字富士見 141番地９

  電話  ０１３６－４４－２２２４

  FAX   ０１３６－４３－２０３１

  Mail  g-m.niseko-hs@niseko-ed.org

  担当  教頭：新 濱 是 彦  教務部：川 岸 賢 司